UBNDTP  ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …./TB-MNNT       Nam Thanh, ngày.. tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân, các bậc cha, mẹ

học sinh để phục vụ học sinh trong Năm học 2024 -2025

  Kính gửi: - Các doanh nghiệp, cá nhân các nhà tài trợ , các bậc cha mẹ học

sinh trường  MN Nam Thanh.

          Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 19/9/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định các khoản thu và

mức thu , cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của

các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ vào quyết định số 04/2024/QĐ-UBND, ngày 18 tháng 6 năm 2024

của UBND tỉnh Điện Biên, Quyết định quy định mức thu học phí từ năm học

2023-2024 đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập

trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Căn cứ văn bản số  2188 /SGDĐT-KHTC ngày  13 /8/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND quy định  các

khoản thu và mức thu , cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động

giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ văn bản số  2204 /SGDĐT-KHTC ngày  15 /8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo

dục năm học 2024-2025;

Căn cứ văn bản 2467/UBND-GDĐT ngày 26/8/2024 của Ủy ban Nhân

thành phố Điện Biên Phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở

giáo dục năm học 2024-2025 ;

Căn cứ văn bản số  1267/PGDĐT, ngày 30/8/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Điện Biên phủ về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu

trong các cơ sở giáo dục năm học 2024- 2025;

Căn cứ vào nghị quyết số  01 /NQ - HĐGD, ngày 19 tháng 9 năm 2024,

Hội đồng giáo dục Phường Nam Thanh năm học 2024-2025;

Căn cứ văn bản số  1535/PGD ĐT-THCS, ngày 11 tháng 10 năm 2024

của phòng GD&ĐT TP Điện Biên Phủ  V/v phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ

cảu các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường MN

Nam Thanh;

Sau khi thống nhất với ban giám hiệu, ban chấp hành công đoàn và hội

đồng giáo dục nhà trường thông báo rộng rãi như sau;
1. Tiếp nhận các khoản tài trợ bằng tiền mặt (bao gồm đồng Việt Nam

hoặc ngoại tệ) Thông qua tài khoản của nhà trường 125000116147 tại ngân

hàng Vietinbank  tỉnh Điện Biên.

2. Tiếp nhận tài trợ bằng hiện vật, cụ thể: sách, vở, vật liệu, thiết bị, đồ

dùng dạy học và các hiện vật khác có giá trị sử dụng và đáp ứng được nhu cầu

thiết thực của người học và nhà trường.

3. Không tiếp nhận hiện vật không cần dùng trong cơ sở giáo dục, hiện

vật độc hại, nguy hiểm đối với sức khoẻ của người dạy và người học.

Bộ phận tiếp nhận phân công theo dõi, ghi chép trong sổ sách kế toán của

nhà trường theo quy định hiện hành.

Vậy nhà trường thông báo rộng rãi kế hoạch vận động và tiếp nhận vận

động  tài trợ của các cá nhân, tổ chức, các nhà hảo tâm, cán bộ giáo viên nhân

viên và học sinh biết để liên hệ. Rất mong nhận được sự đồng thuận, ủng hộ của

quí cơ quan, đơn vị, cá nhân tạo điều kiện để cho nhà trường trong quá trình tiếp

nhận vận động tài trợ đạt hiệu quả./.

TM. NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Nhàn

		2024-10-21T15:17:55+0700

		2024-10-22T09:56:50+0700

		2024-10-22T09:57:29+0700

		2024-10-22T09:58:06+0700